REPUBBLICA ITALTIANA

REGIONE CALABRIA

PROVINCIA DI COSENZA
COMUNE DI BELMONTE CALABRO

Via M. Bianchi,7 CAP 87033 - Tel.0982/400207 - Fax 0982/400608 - C.F.86000310788
http://www,comunedibelmontecalabro.es.it/

PEC:

comune.belmontecalabrocs@anutel . it

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE -

N° 06

DEL 27 .MARZO0O.2019

OGGETTO: REGOLAMENTO IUC,

MODIFICHE E APPROVAZIONE

L’anno duemiladiciannove,
alle ore 19.00,
sl & riunito

avvisi

marzo,

Comune,
appositi
regolamento,

in sessione

i.p.,

recapitati

La seduta & pubblica.

il giorno wventisette

prima

del mese di

nella sala delle adunanze del
il Consiglio Comunale,

nei modi
ordinaria di

convocato con
e termini

di legge e
convocazione.

Alla discussgione del punto all’odg risultano presenti/assenti

i seguenti Signori Consiglieri:

N.O PRES | ASSE
RD. COGNOME E NOME CARICA ENTE | NTE
1 BRUNO FRANCESCO Sindaco - Presidente X
2 | RUNCO NELSON Consigliere X
3 CARNEVALE DANIELE Consigliere X
4 CURCZIO FRANCESCA Consigliere X
5 | PROVENZANO LUIGI Consigliere X
6 | BRUSCO GTULTO Consigliere X
7 | ARLIA GICVANNI Congigliere X
8 STANCATO RAFFAELE Consigliere X
9 | PELLEGRINO GIANCARLO Consigliere X
10 | SURIANO OLINDA Consigliere X X
11 | FURGIUELE ALESSIO Consigliere X
Rigultano giustificati i1 consiglieri: Furgiuele.
CONSTIGLIERY CONSIGLIERT IN CONSTGLITERT CONSIGLIERT
ASSEGNATI CARICA PRESENTT ASSENTI
| 11 i 11 | 09 ||| 02

Presiede 1'adunanza 11 Sindaco dott. Francesco Bruno.

Partecipa 1l Segretario Comunale dr. Fedele Vena

Comune di Belmonte Calabro~ Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 12.6.2016 -
CONVALIDA ELETT!

Pag. 2df6




Il Sindaco illustra la modifica che si intende apportare
al regolamento con cui si recepiscono alcune giluste
istanze in merito alla riduzione del pagamento della TART
per le case che sono a distanza ragguardevole dal
servizico. La norma fatta oggetto di confronto prevede la
riduzione del 20% della tariffa per le abitazioni lontane
dal punto di raccolta oltre 250 ml, mentre resta quella
del 30% per le abitazioni oltre i 500 ml.

La consigliera Suriano dichiara di condividere la
proposta di medifica del regolamento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentiti gli interventi come sopra riassunti;

Vista la propria deliberazione n. 16 del 30.4.2014 con la
quale & stato approvato il Regolamento per la disciplina
dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.);

Visto l’art. 47 e la proposta di modifica inerente al
comma 3, secondo alinea;

Dato atto che 1l nuovo testo del medesimo & il seguente:
“ -gbitazioni lontane dal punto di raccolta oltre 250mtl,
riduzione del 20%. Abitazioni lontane oltre 500mtl dai
punti di raccolta, riduzione prevista del 30%. Si precisa
che tale riduzione non riguarda zone con raccolta
stradale (cassonetti) ma solo per le zone di raccolta
porta a porta con punti di raccolta”

Su n.9 consiglieri presenti e wvotanti, ad unanimita di
voti favorevoli, resgi per alzata di mano;

6

DELIBERA

1.Di apportare al Regolamento per la disciplina

~dell’TImposta Unica Comunale (I.U.C.) 1le seguenti
modifiche:
-art. 47 *“Riduzioni ed esenzioni per le utenze
domestiche” , 11 3° comma, 2 alinea & gostituito
dal seguente: “-abitazioni lontane dal punto di

raccolta oltre 250mtl, riduzione del 20%. Abitazioni

Comune di Belmonte Calabro -~ Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 12.6,2016 -
CONVALIDA ELETTI

Pag. 3di 6




lontane oltre 500mtl dai punti di raccolta,
riduzione prevista del 30%. S8Si precisa che tale
riduzione non riguarda zone con raccolta stradale
(cassonetti) ma solo per le zone di raccolta porta
a porta con punti di raccolta”

Succegsivamente 11 Sindaco propone di rendere 1l presente
atto immediatamente eseguibile.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la proposta del Sindaco;
Su 9 consiglieri presenti e votanti, ad unanimitda di wvoti
favorevoli, resi per alzata di mano:

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

Comune di Belmonte Calabro - Delibera di Consiglio Comunale n, 21 del 12.6.2016 -
CONVALIDA ELETTI

Pag. 4416




PARE

R I

OGGETTO: REGOLAMENTO IUC, MODIFICHE E APPROVAZIONE

PARERE SULLA REGOLARITA TECNICA
(art. 49, co. 1° del D. Lgs.
18/8/2000, n. 267)

“F.)  Favorevole
7 Contrario

Belmonte Calabro addi
w/

IL RESPONSABﬁLE ﬁEL II®° SETTORE

J—

faf

PARERE SULLA RECOLARITA CONTABigg\:
(art. 49, co. 1° del D. Lgs

18/8/2000, n. 267) '

=7 Pavorevole
7 Contrario

Belmonte Calabro addi

;

IL. RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Mclr}zﬁ | /{l |

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
(art.49,cc.1® D. Lgs. n. 2687/2000}

VISTO: S1 attesta 1la
copertura finanziaria
della spesa di

con imputazione della stessa
sul seguente intervento di
bilancio cap.

Belmonte Calabro addi

Il Responsabile del Servizio

Comune di Belmonte Calabro - Delibera di Consiglic Comunalen. 06 del 27.3.2019
1UC Modifica Regolamento Pag.5di¢



di seguito sottoscritto.
IL, SINDACO PRESIDENTE
(Dot:t. Frahcesco BRUNO)

;_ L, LLb%?f

COMUNE DI BELMONTE CALABRO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'
I, SEGRETARIO COMUNALE
Visto i1 D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267;
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001;
Visti gli atti d'Ufficio;
ATTESTA
Che la presente deliberazione n. 06 del 27/03/2019

)( E stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on

line per 15 giorni consecutivi da1Z. e 0
alniﬁfﬁifm§ ..... (art.124-D.Lgs N° 267/2000) ;
Che 11 presente atto € divenuto esecutivo:
){ I1 giorno (27 701 perché & stato dichiarato
| immediatamente egeguibile (art. 134, Co. 4°¢, D. Lgs N.
267/2000) ;

a Trascorgl 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°,
D .Lgs N. 267/2000);

o L’atto non & soggetto a controllo ai sensi della Legge
Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001.

a Viene pubblicata sul sito internet
http://www.comunedibelmontecalabro.cs.it/

A

5G ﬁrro COMUNALE

e

e by
A TR




